Qualitates ministri confessionis.

LXXIII. Jam, præter ordinis et jurisdictionis potestatem, qua prorsus necessaria sunt in primis opus est, ut hujus sacramenti minister tum scientia et eruditio, tum prudentia præditus sit: judicis enim et medici simul personam gerit.

Doctus.

Ac quod ad primum attinet, satis constat non vulgarem scientiam necessariam esse, qua et peccata investigare, et ex variis peccatorum generibus, quæ gravia, quæ levia sint, pro cuiusque hominis ordine et genere judicare possit.

Prudens.

Ut autem medicus est, (a) summa quoque prudenter indiget. Etenim diligenter providendum est, ut ei remédia ægroto adhibeantur, que ad illius animam sanandam, et in posterum contra morbi vim muniendam aptiora esse videantur.

Integer vita.

Ex quo poterunt fideles intelligere, cuvis maximo studio curandum esse, ut eum sibi sacerdotem deligat, quem vitæ integritas, doctrina, prudens judicium commendet, qui, et quantum in eo officio cui praest, ponderis ac momenti sit, et quæ cuique sceleri pena conveniat, et qui solvendi vel ligandi sint, optime noverit.

(a) Ex Basilio in reg. brevibus, q. 229.

Peccata paenitentis revelare strictissime cautum.

LXXIV. Sed quoniam nemo est qui non vehementer cupiat scelera et turpitudinem suam occultari, monendi sunt fideles nihil esse quod timant, ne ea que ipsi confessione pateficerint, a sacerdote ulli unquam indicentur, neve aliquid ex ea periculi genus sibi ullo tempore creari possit: sacra enim sanctiones (*a*) gravissime in eos sacerdotes animadverti voluerunt, qui peccata omnia, que aliquis eis confessus fuerit, perpetuo et religioso silentio compressa non tenerunt. Quare in concilio Lateranensi (*b*) magno ita legitimus: Caveat omnino sacerdos, ne verbo, vel signo, vel alio quovis modo prodat aliquatenus peccatorem.

Carpitur negligentia peccatorum.

LXXV. Sed jam ordo rerum postulat, cum de ministro dictum sit, ut quedam præcipua capita explicitur, qua ad confessionis usum et tractationem non parum sunt accommodata. Magna enim fideliumpars, quibus vulgo nihil longius videri solet, quam ut dies illi, qui ecclesiastica lege confessioni prefiniti sunt, efflant: tantum absunt a christiana perfectione, ut vix peccatorum suorum meminerint, qua sacerdoti patefacta essent, nedum cetera diligenter curent, que ad divinam gratiam conciliandam vim habere maximam perspicuum est.

An paenitens sit contritus diligenter observandum.

LXXVI. Quare cum illorum saluti omni studio succurrendum sit, hoc primum sacerdotes in po-